
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ29 

2021年 8月 1日 

Mothering 

梅雨が明けて、本格的に蒸し暑い季節がやってきました。保育園での水遊びがはじまり、子

どもたちの楽しそうな声が聞こえています。暑い日が続きますので、引き続きこまめな水分

補給を促し、熱中症予防に努めて参ります。また、コロナウイルスをはじめとした感染症対

策にも、より一層力を入れて参ります。 

 

Health Bulletin  

ほ け ん だ よ り

 

コロナのせい？RSウイルスの流行 

埼玉県内で昨年に比べて、RSウィルスの感染者が急増しています。 

またニュースでお聞きになっているかと思いますが、秋冬にはやる

RS ウィルスにコロナ自粛で暴露されることなく過ごした免疫のな

いこどもたちがこの夏にいったんＲＳウィルスに接触することによ

って爆発的に感染が拡大したといわれています。 

RSウィルスは、一般的にいわれる風邪の原因菌の一つですが、主に

子どもが感染し、風邪症状から重症化するおそれもあります。 

新型コロナウイルスの対策に伴って、去年感染が広がらなかった結

果、多くの子どもが免疫を持っていないことが影響しているとみら

れます。  

当園でも、発熱からひどい咳や鼻水の症状がみられ、保育園をお休

みしていたお友達が 10人程度おりました。 

引き続き、保育園では手洗いや手指消毒などの感染症対策を行わせ

て頂きます。 

★ご家庭でも、発熱やひどい風邪症状（咳や鼻水）がある場合には、

他のお子様への感染の危険性がありますので、登園を控えて頂けま

すようご理解とご協力をお願い致します。 

また、病児保育のご利用も承っておりますので、是非ご利用下さい。 

 

梅雨が明け、当園では 7/19からお水遊びが始まりました。 

お子様に安全・安心にお水遊びを楽しんでいただくために、保護者様にお願いが

ございます。 

●お水遊び NG         〇お水遊びOK（保護者様の判断となります） 

・下痢症状がある。        ・水いぼ 

・体温が 37.5℃以上ある。     ・咳や鼻水の風邪症状 

・前日に体温が 38.0℃以上あった。 

 

※症状がひどい場合は、看護師の判断でお水遊びをご遠慮いただく場合がありま

す。 

・体を拭くタオルを忘れずにお持ちください！感染対策から当園でのタオルの貸

し出しや共有は致しません。 

 

園での水遊びが始まりました！ 

★マザーリングメンバーで 2 回目以降のご利用で病児保育料金のみ無料となりま

す。予約の確定は医師の診療情報提供書による病気の診断が確定した段階となりま

す。利用前日の 17 時以降のキャンセルに関してはキャンセル料金 2000 円を徴収

いたしますのでキャンセルの際はご注意ください。 

 

病児保育インフォメーション 


